
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - CHrudim, 2. stavba, OPATOVICE NAD LABEM - HRADEC 
KRÁLOVÉ                                                 SO 210-83-01 Hradec Králové podchod Honkova, náhradní výsadba 

SUDOP Praha a.s.                     2 
 

 
1 Identifika ční údaje stavby 
 
Název stavby: Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - 

Chrudim, 2. stavba, zdvoukolejnění Opatovice nad 
Labem – Hradec Králové 

ISPROFIN/ISPROFOND  
Druh stavby: Stavba dopravní infrastruktury - železnice 
Místo stavby 
Kraj: Pardubický, Královéhradecký  
Okres: Kraj Pardubický: Pardubice 
 Kraj Královéhradecký: Hradec Králové  
Obec s rozšířenou působností: Kraj Pardubický: Pardubice 
 Kraj Královéhradecký: Hradec Králové  
Obec s pověřeným obecním úřadem: Kraj Pardubický: Pardubice 
 Kraj Královéhradecký: Hradec Králové  
Obec: Kraj Pardubický: Opatovice nad Labem 
 Kraj Královéhradecký: Hradec Králové, Předměřice 

nad Labem, Praskačka, Světí, Všestary  
Katastrální území: Kraj Pardubický: Opatovice nad Labem, Pohřebačka 
 Kraj Královéhradecký: Březhrad, Plačice, Pražské 

Předměstí, Kukleny, Plotiště nad Labem, Plácky, 
Předměřice nad Labem, Praskačka, Věkoše, 
Pouchov, Slezské Předměstí, Světí, Bříza u Všestar, 
Všestary  

Předmět dokumentace: Přípravná dokumentace (dokumentace pro 
rozhodnutí o umístění stavby) 

2 Bioregion 
 
Stavba se nalézá v Pardubickém bioregionu.  

2.1 Poloha 
Geologické podloží bioregionu je tvořeno svrchnoturonskými slíny a slínovci, ty jsou však 
téměř v celé ploše překryty kvarterními sedimenty, štěrkopísky a nivními hlínami. Místy jsou 
štěrkopísky na povrchu převáty ve váté písky. Reliéf má charakter roviny s výškovou 
členitostí do 30m. Typická výška bioregionu je 200-240m.n.m 

2.2 Horniny a reliéf 
Geologické podloží v bioregionu je tvořeno svrchnoturonskými slíny a slínovci, ty jsou však 
téměř v celé ploše překryty kvarterními sedimenty – štěrkopísky a nivními hlínami. Místy 
jsou štěrkopísky na povrchu převáty ve váté písky. 

2.3 Podnebí 
Dle Quitta leží bioregion v teplé oblasti T2. Celkově má region mezický charakter. 

2.4 Půdy 
V labské nivě převládá typická fluvizem, která má nápadně červený odstín.  



Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - CHrudim, 2. stavba, OPATOVICE NAD LABEM - HRADEC 
KRÁLOVÉ                                                 SO 210-83-01 Hradec Králové podchod Honkova, náhradní výsadba 

SUDOP Praha a.s.                     3 
 

2.5 Biota 
Plocha bioregionu leží v termofytiku a zabírá značnou část fytogeografického okresu 15. 
Východní Polabí, fytogeografický podokres 15c. Pardubické Polabí. Vegetační stupeň je 
planární. Potenciální vegetací bioregionu jsou především luhy, náležející k asociaci Ficario-
Ulmetum campestris.  
 
 
3 Náhradní výsadby 
 

Dle srovnatelných staveb je odhadnuta následující náhradní výsadba, kterou mohou vypsat 
orgány ochrany přírody dle zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny jako 
kompenzační opatření. Jako horní mez odhadu pro potřebu rozpočtování je zvažováno 50 ks 
stromů špičáků, 200 keřů a 50 ks alejových stromů o obvodu kmene do 12 cm s balem. 
(Včetně výkopu jamky, hnojení, zalití, ochranných kůlů, údržby až 5 let). Tyto výsadby 
proběhnou pravděpodobně mimo zábor stavby, v intravilánu dotčených obcí.  

 

Vegetační úpravy na vlastní stavbě nejsou navrhovány, a to především z bezpečnostních 
důvodů (ochrana trakce, rozhledové poměry).  
 

  



Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - CHrudim, 2. stavba, OPATOVICE NAD LABEM - HRADEC 
KRÁLOVÉ                                                 SO 210-83-01 Hradec Králové podchod Honkova, náhradní výsadba 

SUDOP Praha a.s.                     4 
 

4 Výkaz výměr 
 
Díl:  10 Zemní práce     

1 
184B14 

VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 14CM, 
PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,2M 

KUS 50,000 

2 
184B11 

VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 8CM, VÝŠ DO 
1,2M 

KUS 50,000 

3 184A2 VYSAZOVÁNÍ KEŘŮ LISTNATÝCH BEZ BALU VČETNĚ VÝKOPU JAMKY KUS 200,000 

4 18331 SADOVNICKÉ OBDĚLÁNÍ PŮDY M2 300,000 

5 18351 CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ M2 300,000 

6 18461 MULČOVÁNÍ M2 300,000 

7 18471 OŠETŘENÍ DŘEVIN VE SKUPINÁCH M2 600,000 

8 18472 OŠETŘENÍ DŘEVIN SOLITERNÍCH KUS 300,000 

9 18600 ZALÉVÁNÍ VODOU M3 70,000 

          

     

 


